
SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA 
PŘI PŘÍLEŽITOSTI ORDINACE KAZATELE PAVLA SMOLKY 
Sbor Církve adventistů sedmého dne v Chebu 
Sobota 7. 12. 2013 
 
 

Dopoledne – 1. část (od 9:30) 

 Zpívané chvály (v sedě): P. Pitoňák 
 Píseň: Buď Bohu dík vzdán (č. 19) 
 Modlitba 
 Sobotní škola: B. Zámečník 
 Sbírka pro misijní potřeby 
 Píseň: Přijď k nám již Duchu pravdy (č. 87) 
 Modlitba 
 
 

Přestávka 
 
 

Dopoledne – 2. část (od 11:15) 

 Sborová oznámení 
 Píseň: Více než svět je Pán Ježíš (č. 50) 
 Modlitba 
 Sbírka pro sbor 
 Píseň: sbor Cheb 
 Příběh pro děti: P. Smolková 
 Hudební přednes: M. Lindtner 
 Kázání. M. Pavlík 
 Hudební přednes: sbor Cheb 
 Píseň: Čest, chvála Ti, Bože (č. 13) 
 Modlitba 
 
 

Společný oběd 



BUĎ BOHU DÍK VZDÁN (č. 19) 

1. Buď Bohu dík vzdán, / On nám vítězství dal, / když nás v Synu svém 
vykoupil, / na milost vzal. 

Ref.: Haleluja, budiž chválen, / haleluja, amen, / haleluja, budiž chválen, / 
Pán požehnej nám. 

2. Buď oslaven Pán, / vede nás Duchem svým, / mocně provází, chrání 
nás / před svodem zlým. Ref.: …. 

3. Buď vzdána mu čest, / vždyť nám odpustil hřích, / v krvi Beránka 
můžem být / čistí jak sníh. Ref.: … 
 
 
PŘIJĎ K NÁM JIŽ, DUCHU PRAVDY (č. 87) 

1. Přijď k nám již, Duchu pravdy, / nás naplň mocí svou, / svým světlem 
zažeň navždy / tmu hříchu, faleš zlou. / Nám vlévej v srdce stále / své 
velké lásky zář, / ať všichni ke tvé chvále / svou pozvedáme tvář. 

2. Tak málo víry vůkol, / ty dej ji v srdce nám, / ať můžeme svůj úkol / vždy 
splnit, jak chce Pán. / Dej sílu k bojování / a celou svoji zbroj, / ty sám veď 
bez ustání, / ať dobrý je náš boj. 

3. Nás připrav, svatý Duchu, / pro nové letnice, / ať nás v tom světa 
ruchu / tvá chrání pravice. / Sám probuď srdce lidem, / nám uděl síly 
své, / ať v moci tvojí vyjdem / se zvěstí spásy tvé. 
 
 
VÍCE NEŽ SVĚT JE PÁN JEŽÍŠ (č. 50) 

1. Více než svět je Pán Ježíš, / v něm pokoj, radost mám. / Je stálým 
zdrojem života, / v něm sílu získávám. / Když smutek přijde tísnivý, / těší 
mne Přítel laskavý, / když někdy lkám, pomůže sám / Přítel můj. 

2. Více než svět je Pán Ježíš, / chci věrně s ním vždy jít, / jen jemu cele 
náležet, / jej nikdy nezradit. / Nesejdu z cesty, když jdu s ním, / vždyť On ji 
zná, to dobře vím, / bych nezbloudil, ukáže cíl / Přítel můj. 

3. Více než svět je Pán Ježíš, / je víc než přítelem. / On bratrem mým se 
zváti chce / a mít mne v domě svém. / On život dá mi, má tu moc, / obživí 
mne, až přejde noc. / „Život ti dám,“ řekl to sám. / Přítel můj. 
 



ČEST, CHVÁLA TI, BOŽE (č. 13) 

1. Čest, chvála ti, Bože náš, za lásku tvou, / že hříšníkům podal jsi pravici svou. / 
Syn tvůj pro nás podstoupil golgotský kříž, / svou obětí vede nás k nebesům 
blíž. 

Ref.: V písni své radostné chceme Bohu dík vzdát, / v písni své radostné jeho 
oslavovat. / Ať zní celou zemí, že On je náš Pán, / do nebeské vlasti že každý je 
zván. 

2. Jsme smířeni s tebou, vždyť Otec jsi náš / a v Ježíši Kristu nám spasení dáš, / 
všem dáti chceš úplné odpuštění, / tvé poselství záchrany k hříšníkům zní. 
Ref.: … 

3. Tvá láska je věčná a zbavuje pout, / teď u tebe smíme si odpočinout. / Až 
tvůj Syn se vrátí a zanikne zlé, / pak zůstanem na věky v náruči tvé. Ref.: … 

 
DAL JSI PÁNU VŠE? (č. 200) 

1. Často zápasíš sám, / upadáš v mnohý klam, / o svou víru tak málo jen dbáš. / 
Když pak sklání tě níž / tvého života tíž, / nechceš dát mu své „já“ na oltář? 

Ref.: Dal jsi Pánu v svém životě vše, cos měl dát? / Je v tvém srdci Pán Ježíš 
Král? / Jen tak můžeš dál mít /v duši radost a klid, / když se Pánu sám dáš na 
oltář. 

2. Jednou pochopíš snad, / jak tě Bůh vždy má rád, / v každé chvíli že bdí jako 
stráž. / On ti dá pokoj svůj, / změní sám život tvůj, / když mu své srdce dáš na 
oltář. Ref.: … 

3. Za svým Králem chceš jít, / k jeho slávě jen žít, / bližní své jako sebe rád 
máš? / On tě zve ve svůj dům, / kráčej s ním k nebesům, / život z lásky mu dej 
na oltář. Ref.: … 
 
SVOU LÁSKU TI DÁVÁM (č. 253) 

1. Svou lásku ti dávám, / jsi Spasitel můj, / když hřích srdce trápí, / ty dáš pokoj 
svůj. / Tvá láska, můj Pane, / je nadějí mou, / mne vede a sílí, / je mou 
záchranou. 

2. Svou lásku ti dávám / a dík v srdci mám, / že hříchy jsi všechny / mi odpustil 
sám. / Vždyť z lásky jsi pro mne / i kříž postoupil, / jen pro moje blaho / ten 
kalich jsi pil. 

3. Svou lásku ti dávám / a tvým chci vždy být, / i na nové zemi / tě písněmi 
ctít,/ kde nebude žalu, / slz, ran, soužení. / Tam budeme spolu / už bez loučení. 

4. Až přijdeš, můj Králi, / a vezmeš mne tam, / kam s touhou své zraky / dnes 
jen upírám, / pak v příbytcích slávy, / kde věčný je den, / ti čest budu vzdávat / 
a chválit tě jen. 



 
 

Odpoledne – ordinace kazatele P. Smolky (od 14:00) 

 
 Píseň: Dal jsi Pánu vše? (č. 200) 
 Modlitba 
 Píseň: Sbor Cheb 
 
 Představení P. Smolky: P. Zvolánek 
 Hudební přednes: Sbor Cheb 
 Kázání: P. Čík 
 Hudební přednes: M. Lindtner 
 
 Pověření ke kazatelské službě: P. Čík 
 Modlitba k vysvěcení: M. Pavlík a další kazatelé 
 Blahopřání (zástupci vedení unie, sdružení, sborů a další 

hosté) 
 Píseň: Sbor Cheb 
 Závěrečná píseň: Svou lásku Ti dávám (č. 253) 
 Modlitba 
 

 


